
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 862 del 13/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 862 del 13/12/2023 
 

Determina N. 170 del 13/12/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 

2018-2019 ZONA PIP, TARI 2018, TOSAP 2018 ED INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IMU 

2013, TARI 2014, TOSAP 2015 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Visto che in qualità di Dirigente del Settore, giusto Decreto Sindacale n. 28/2020 (conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa dell’AREA “INNOVAZIONE E SVILUPPO 

ECONOMICO”), lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 

disposizioni normative e regolamenti vigenti. 

 

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 

all’adozione del presente atto. 

 

Visti: 

 l’art. 192, D.lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto 

che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 l’art. 17, D.lgs. 36/2023 secondo cui “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

Dato atto che, trattandosi di forniture di importo inferiore a 140.000 euro, per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50, comma 1, 

lett. b), D.Lgs. n. 36/2023, ove si stabilisce che entro tali soglie di importo le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 

iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 

 

Premesso che: 

 l’Ufficio effettua i controlli delle posizioni IMU-TARI-TOSAP dei contribuenti svolta al fine 

del recupero dell'evasione dell'Imposta/Tassa ed ai fini dell’esercizio dell’attività di 

accertamento, e, ai sensi dell’articolo 11, comma 3, del Decreto Legislativo n. 504 del 1992, 

può invitare i contribuenti, indicandone il motivo, ad esibire o trasmettere atti o documenti; 

 l’Ufficio effettua i controlli degli Accertamenti IMU-TARI-TOSAP regolarmente notificati e 

non assolti dai contribuenti, svolti al fine del recupero tramite riscossione coattiva dell'evasione 

dell'Imposta/Tassa. 

 

Reso necessario pertanto, a norma del regolamento comunale, procedere alla postalizzazione di 

appositi avvisi di Accertamento/Ingiunzioni di pagamento. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 862 del 13/12/2023 

Considerato che l’Ufficio Tributi ha elaborato i seguenti atti: 

 Ingiunzioni di pagameto IMU 2013; 

 Ingiunzioni di pagamento TARI 2014; 

 Ingiunzioni di pagamento TOSAP 2015; 

 Avvisi di accertamento esecutivi IMU 2018 e 2019 Zona PIP; 

 Avvisi di accertamento esecutivi TARI 2018 per omesso versamento ed omessa dichiarazione; 

 Avvisi di accertamento esecutivi TOSAP 2018 per omesso versamento. 

 

Richiesti ed ottenuti i seguenti preventivi per l’offerta di stampa, imbustamento e postalizzazione 

degli atti innanzi citati: 

 preventivo n. 993 del 07/12/2023 della “Media.” – P.IVA 01502750977 – con sede in via 

Lombarda n. 72 – 59015 Carmignano (PO) – Prot. 16245/2023; 

 preventivo n. 0712_23B del 11/12/2023 della “Integraa Holding” – P.IVA 07783411213 – Via 

San Francesco a Patria n. 278 – 80014 Giugliano in Campania (Na) -  Prot. 16243/2023; 

 preventivo del 07/12/2023 della “Post & Service Group” – P.IVA 07532740722 – Via delle 

Petunie, 5 – 70026 Modugno (BA) - Prot. 16241/2023; 

 preventivo n. 2718 del 07/12/2023 della “Koine’” – P.IVA 01934790971 – Via Schio, 53 – 

59100 Prato (PO) Prot. 16242/2023. 

 

Constatato che: 

 le ragioni della scelta del fornitore sono riconducibili all'esigenza di relazionarsi con un unico 

soggetto economico capace di provvedere all'intero ciclo di lavorazione, dalla stampa degli atti, 

all’imbustamento, fino alla spedizione; 

 trattasi di spesa necessaria per un servizio indispensabile qual è l'emissione e la postalizzazione 

delle Ingiunzioni fiscali IMU 2013, TARI 2014, TOSAP 2015 e degli Avvisi di accertamento 

IMU 2018 e IMU 2019 Zona PIP, TARI 2018 e TOSAP 2018. 

 

Considerato che tra i preventivi ricevuti, il più economico è risultato essere quello della ditta 

“Media” – P.IVA 01502750977 – con sede in via Lombarda n. 72 – 59015 Carmignano (PO). 

 

Ritenuto necessario procedere alla notifica, mediante posta atti giudiziari, di: 

 n. 96 Ingiunzioni di pagamento IMU 2013; 

 n. 404 Ingiunzioni di pagamento TARI 2014; 

 n. 70 Ingiunzioni di pagamento TOSAP 2015; 

ed inoltre di: 

 n. 22 Avvisi di accertamento esecutivo IMU 2018/2019 Zona PIP; 

 n. 715 Avvisi di accertamento esecutivo TARI 2018; 

 n. 98 Avvisi di accertamento esecutivo TOSAP 2018. 

 

Ritenuto pertanto necessario impegnare la spesa di € 11.210,89, più € 500,00 per eventuali ulteriori 

atti da aggiungere, imputandola al capitolo 500/0 del Bilancio di Previsione 2023. 

 

Visto il Codice C.I.G (codice identificativo di gara) n. Z493DC058D. 

 

Verificato il DURC, certificato n. INPS_38915448, scadenza validità 07/04/2024. 

 

Riconosciuta la propria competenza a procedere nell’adozione del presente atto. 

 

Dato atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, co. 1, 

D.lgs. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 862 del 13/12/2023 

della presente. 

 

DETERMINA 

 

 di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di affidare alla società Media S.r.l. – P.IVA 01502750977 – con sede in via Lombarda n. 72 – 

59015 Carmignano (PO), nell’ottica del criterio di rotazione dei fornitori, il servizio di stampa, 

imbustamento e postalizzazione degli avvisi di accertamento esecutivo TARI 2018, TOSAP 

2018 e IMU Zona PIP 2018/2019, e delle ingiunzioni di pagamento IMU 2013, TARI 2014 e 

TOSAP 2015, come meglio descritti in premessa; 

 

 di impegnare la somma di € 11.710,89, IVA di legge inclusa, sul Cap 500/0 del bilancio 2023, 

il cui stanziamento presenta la dovuta copertura finanziaria; 

 

 di assolvere agli obblighi di pubblicazione come per legge. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1116 del 13/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  FRACELLA GIUSEPPE in data 

13/12/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 1116 del 13/12/2023 esprime 

parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 500 1201 1 01 04 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 
11.710,89 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. FRACELLA GIUSEPPE il 

13/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1404 

Il 14/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 862 del 13/12/2023 con oggetto: 

STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE AVVISI DI ACCERTAMENTO IMU 2018-

2019 ZONA PIP, TARI 2018, TOSAP 2018 ED INGIUNZIONI DI PAGAMENTO IMU 2013, TARI 

2014, TOSAP 2015 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 862 del 13/12/2023 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 14/12/2023.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


